
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/80  
  

Usnesení 
14. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 20.05.2020 

čís. 0818/ZM1822/14-0900/ZM1822/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/80  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 20.05.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0818/ZM1822/14 ZM_M 0 Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 20.05.2020 

35 

0819/ZM1822/14 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 14. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 20.05.2020 

72 

0820/ZM1822/14 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0821/ZM1822/14 ZM_M 2 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 

2019 

35 

0822/ZM1822/14 ZM_M 3 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za rok 

2019 

35 

0823/ZM1822/14 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

35 

0824/ZM1822/14 ZM_M 5 Informace o zrušení veřejných oslav 75. výročí 

osvobození města a aktivitách, kterými si Ostrava 

připomněla toto výročí. 

35 

0825/ZM1822/14 ZM_M 6 Žádost o zařazení akce “HouseGen Fusion - Na 

Hradě” 2020 do přílohy obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním 

klidu 

35 

0826/ZM1822/14 ZM_M 7 Volba přísedící Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0827/ZM1822/14 ZM_M 8 Pravidla pro poskytování příspěvků, cestovních 

náhrad a jiných účelových plnění členům 

zastupitelstva města a fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce člena 

výborů a komisí 

35 

0828/ZM1822/14 ZM_M 9 Návrh na personální změny ve složení Výboru 

finančním a Výboru pro udělování čestného 

občanství a cen města 

35 

0829/ZM1822/14 ZM_M 10 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města Ing. Zbyňka Šebesty, vzneseného na 13. 

zasedání zastupitelstva města dne 4.3.2020 

35 

0830/ZM1822/14 ZM_M 11 Zpráva o činnosti komisí rady města za rok 2019 35 

0831/ZM1822/14 ZM_M 12 Přijetí dotace z Operačního programu Technická 

pomoc na projekt “Řízení Strategie ITI ostravské 

aglomerace 2014 - 2020 III.” 

35 

0832/ZM1822/14 ZM_M 13 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 100 

mil. Kč pro městský obvod Mariánské Hory a 

Hulváky 

35 

0833/ZM1822/14 ZM_M 67 Rozhodnutí o dalším vývoji společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/80  
  

0834/ZM1822/14 ZM_M 14 Žádost o uzavření splátkového kalendáře K.M 35 

0835/ZM1822/14 ZM_M 15 Návrh na pojmenování nově vznikající ulice v k. 

ú. Martinov ve Slezsku 

35 

0836/ZM1822/14 ZM_M 60 Posouzení a vyjádření k návrhu Smlouvy o 

poskytnutí dotace pro projekt “RS – Ostrava, 

Fifejdy II – VII. etapa, část A” v rámci Programu 

regenerace veřejných prostranství na sídlištích v 

roce 2020 

35 

0837/ZM1822/14 ZM_M 61 Schválení Registrací akcí a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotací pro projekty energetických 

úspor v bytových domech v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 

35 

0838/ZM1822/14 ZM_M 62 Schválení Rozhodnutí č. 1 o změně Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika - Polsko a 

Rozhodnutí č. 1 o změně Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování 

projektu realizovaného v rámci Programu Interreg 

V-A Česká republika - Polsko na projekt Společná 

CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou 

největších měst Euroregionu Silesia 

35 

0839/ZM1822/14 ZM_M 63 Návrh na změnu členství v orgánech obchodních 

společností s majetkovou účastí SMO a změnu 

delegace zástupců statutárního města Ostravy 

35 

0840/ZM1822/14 ZM_M 64 Souhlas s uzavřením dodatku k “PARTNERSKÉ 

SMLOUVĚ” v rámci realizace mezinárodního 

projektu AIR TRITIA 

35 

0841/ZM1822/14 ZM_M 65 Zpráva o činnosti statutárního města Ostravy od 

vyhlášení krizového stavu 

35 

0842/ZM1822/14 ZM_M 66 Občanský podnět k vydání obecně závazné 

vyhlášky regulující provozování zastavárenské 

činnosti 

35 

0843/ZM1822/14 ZM_M 82 Návrh schválení žádostí o peněžitou pomoc do 

výše 100 000 Kč pro zmírnění dopadů krizového 

opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 

35 

0844/ZM1822/14 ZM_M 68 Návrh darovat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, k. ú. 

Sedlnice, obec Sedlnice a k. ú. Harty, obec 

Petřvald, návrh darovat cyklostezku a komunikace 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, návrh 

darovat inženýrskou síť veřejného osvětlení vč. 

sloupů veřejného osvětlení a návrh nedarovat 

komunikaci SSMSK Moravskoslezskému kraji 

29 

0845/ZM1822/14 ZM_M 69 Návrh na záměr města prodat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov a vyhlášení výzvy pro 

podání nabídek na využití území v Malé rozvojové 

zóně Ostrava - Mošnov 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/80  
  

0846/ZM1822/14 ZM_M 16 Návrhy dodatků zřizovacích listin 25 

příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy - aktualizace 

účetního stavu majetku ke dni 31.12.2019 

29 

0847/ZM1822/14 ZM_M 17 Návrh dodatku č. 13 ke zřizovací listině právnické 

osoby Zoologická zahrada a botanický park 

Ostrava, p.o. 

29 

0848/ZM1822/14 ZM_M 18 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci - k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

29 

0849/ZM1822/14 ZM_M 19 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové 

smlouvě ev. č. 1410/2018/MJ 

29 

0850/ZM1822/14 ZM_M 20 Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 

0180/ZM1822/4 bod 2) ze dne 6. 3. 2019, návrh 

bezúplatně nabýt pozemek v k.ú. Nová Bělá, obec 

Ostrava a návrh uzavřít smlouvu o bezúplatném 

převodu pozemku v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

29 

0851/ZM1822/14 ZM_M 21 Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0852/ZM1822/14 ZM_M 22 Návrh přijetí daru nemovitostí od 

Moravskoslezského kraje 

29 

0853/ZM1822/14 ZM_M 23 Návrh na svěření pozemků MOb Petřkovice, MOb 

Mariánské Hory a Hulváky a MOb Nová Ves a 

odejmutí pozemku MOb Ostrava-Jih 

29 

0854/ZM1822/14 ZM_M 24 Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. 

Kunčičky, obec Ostrava, městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

29 

0855/ZM1822/14 ZM_M 25 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. 

ú. Stará Bělá, návrh na záměr města nesměnit 

nemovité věci v k.ú. Hrabová, návrh na záměr 

města neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, vše obec Ostrava 

29 

0856/ZM1822/14 ZM_M 26 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, návrh svěřit nemovitou věc 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

29 

0857/ZM1822/14 ZM_M 27 Návrh koupit pozemek p.p.č. 1017/12 v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou a návrh svěřit pozemek 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

29 

0858/ZM1822/14 ZM_M 28 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

29 

0859/ZM1822/14 ZM_M 29 Návrh koupit a přijmout darem nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0860/ZM1822/14 ZM_M 30 Návrh prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve 

Slezsku, obec Ostrava, návrh koupit nemovité věci 

v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

29 

0861/ZM1822/14 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/80  
  

0862/ZM1822/14 ZM_M 32 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0863/ZM1822/14 ZM_M 33 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. 

ú. Proskovice a v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

29 

0864/ZM1822/14 ZM_M 34 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0865/ZM1822/14 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat bytovou jednotku - 

k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0866/ZM1822/14 ZM_M 36 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ul.Vojanova 

29 

0867/ZM1822/14 ZM_M 37 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

29 

0868/ZM1822/14 ZM_M 38 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Přívoz, návrh na záměr města neprodat a 

nesměnit nemovitou věc v k.ú. Poruba a návrh na 

záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. 

Pustkovec, vše obec Ostrava 

29 

0869/ZM1822/14 ZM_M 70 Návrh nekoupit spoluvlastnický podíl k budově na 

pozemku p.č.st. 2956/14 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, návrh na zahájení jednání ve věci 

odkoupení pozemků v k.ú. Přívoz a v k.ú. Vřesina 

u Bílovce 

29 

0870/ZM1822/14 ZM_M 71 Návrh na úpravu právních vztahů mezi statutárním 

městem Ostrava a společností HOMOLA holding 

s.r.o. v území nacházejícím se v městském obvodu 

Stará Plesná 

29 

0871/ZM1822/14 ZM_M 72 Návrh na podání žádosti o odkoupení části 

nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

29 

0872/ZM1822/14 ZM_M 73 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 

koupi pozemků v SPZ Ostrava - Mošnov 

29 

0873/ZM1822/14 ZM_M 74 Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý 

majetek v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, do 

základního kapitálu společnosti Moravskoslezské 

inovační centrum Ostrava, a.s. 

29 

0874/ZM1822/14 ZM_M 75 Návrh na záměr města prodat část pozemku a 

návrh na záměr města neprodat pozemky, vše v k. 

ú. Přívoz, obec Ostrava 

29 

0875/ZM1822/14 ZM_M 76 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby 

k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

29 

0876/ZM1822/14 ZM_M 77 Návrh na záměr prodeje nemovitostí v SPZ 

Ostrava - Mošnov 

29 

0877/ZM1822/14 ZM_M 39 Uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

Koordinátor ODIS s.r.o. 

30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/80  
  

0878/ZM1822/14 ZM_M 40 Projednání návrhu usnesení Výkonné rady spolku 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. a 

Shromáždění členů spolku Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z.s. (dále jen Spolek) - na změnu 

Stanov Spolku Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z.s. 

31 

0879/ZM1822/14 ZM_M 42 Přijetí dotace k projektu “M - Ostrava - Sportovní 

hala Nová Bělá”, i. č. 133D531009419, v rámci 

dotačního programu Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy - Podpora materiálně 

technické základny sportu 2017 až 2024 

31 

0880/ZM1822/14 ZM_M 43 Návrh na poskytnutí dotací spolkům Fotbalový 

klub SK Polanka nad Odrou z.s. a FK Stará Bělá 

z.s. 

31 

0881/ZM1822/14 ZM_M 44 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2020 v rámci programů na 

podporu Tělovýchovy a sportu spolku FC 

Vítkovice 1919, z.s. 

31 

0882/ZM1822/14 ZM_M 45 Zrušení výběrového řízení na poskytnutí Stipendia 

města Ostravy v akademickém roce 2020/2021 

31 

0883/ZM1822/14 ZM_M 46 Žádosti sportovních organizací o prodloužení 

termínu čerpání poskytnuté dotace plynoucí z 

uzavřené Veřejnoprávní smlouvy na realizaci 

sportovních akcí 

31 

0884/ZM1822/14 ZM_M 47 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

31 

0885/ZM1822/14 ZM_M 78 Žádost společnosti RWR s.r.o. o prodloužení 

termínu čerpání poskytnuté dotace plynoucí z 

uzavřených Veřejnoprávních smluv č. 

1956/2019/ŠaS a č. 0282/2020/ŠaS 

31 

0886/ZM1822/14 ZM_M 79 Návrh na poskytnutí investičních dotací spolkům 

,,TJ UNIE HLUBINA z.s.” a TJ Start Ostrava - 

Poruba, z.s. 

31 

0887/ZM1822/14 ZM_M 48 Odmítnutí žádostí podaných v rámci vyhlášené 

výzvy v oblasti kultury „75. výročí osvobození 

Ostravy” 

32 

0888/ZM1822/14 ZM_M 49 Návrh na poskytnutí investičních příspěvků 

právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava 

32 

0889/ZM1822/14 ZM_M 50 Přijetí dotace pro projekt “Podpora rozvoje 

sociální práce a služeb v Ostravě” (zkrácený název 

projektu “SOCIOPOINT Ostrava”) v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost 

32 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/80  
  

0890/ZM1822/14 ZM_M 51 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostrava nestátní neziskové 

organizaci Asociace TRIGON, o. p. s. 

32 

0891/ZM1822/14 ZM_M 52 Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně 

32 

0892/ZM1822/14 ZM_M 53 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutých účelových dotacích z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

32 

0893/ZM1822/14 ZM_M 80 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1009/2020/KVA 

32 

0894/ZM1822/14 ZM_M 54 Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z 

Fondu životního prostředí města Ostravy 

33 

0895/ZM1822/14 ZM_M 55 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0896/ZM1822/14 ZM_M 56 Realizace ozdravných pobytů z dotací a příspěvků 

z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší z 

programu 2019/2020 v prodlouženém termínu od 

1. října do 20. prosince 2020 

33 

0897/ZM1822/14 ZM_M 57 Návrh Aktualizace č. 2 Plánu financování obnovy 

vodovodů a kanalizací v majetku SMO v lokalitě 

Průmyslové zóny Mošnov 

33 

0898/ZM1822/14 ZM_M 58 Návrh darovacích smluv uzavřených mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemci podpory z 

projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 

33 

0899/ZM1822/14 ZM_M 59 Návrh: “Podmínky Programu na zachování a 

obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města 

Ostravy”, včetně výzvy a jejich vyhlášení 

34 

0900/ZM1822/14 ZM_M 81 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbami uvedenými v 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

34 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 41 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a návrh na uzavření 

dodatku k memorandu o spolupráci při uspořádání 

olympijského festivalu 

31 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/80  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
20.05.2020 
  
Usnesení číslo: 0818/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 14. zasedání zastupitelstva města konaného dne 20.05.2020 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 14. zasedání zastupitelstva města, 
konaného dne 20.05.2020 
  
Usnesení číslo: 0819/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 14. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 20.05.2020 paní 

Dagmar Macháčkovou a Ing. Michaelu Roubíčkovou, Ph.D. 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0820/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 2 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území města Ostravy za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0821/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03682/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/80  
  

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu ředitele Městského ředitelství Policie Ostrava o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 2019 

  

 
ZM_M 3 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0822/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03559/RM1822/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2019 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0823/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03561/RM1822/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky k překlenutí tíživé životní situace v souladu se Statutem 

sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie 

Ostrava, zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 
Informace o zrušení veřejných oslav 75. výročí osvobození města a 
aktivitách, kterými si Ostrava připomněla toto výročí. 
  
Usnesení číslo: 0824/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03674/RMm1822/8 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/80  
  

  
1) projednalo 

  informaci o zrušení oslav 75. výročí osvobození města dne 30. 4. 2020 z důvodu zákazu konání 

veřejných akcí  v souvislosti s pandemií koronaviru COVID-19 a  o aktivitách, kterými si 

Ostrava připomněla toto výročí. 
  

 
ZM_M 6 
Žádost o zařazení akce “HouseGen Fusion - Na Hradě” 2020 do přílohy 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 5/2017, o 
nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 0825/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03758/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o nezahájení procesu tvorby nové obecně závazné vyhlášky, kterou by byla doplněna příloha 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2017, o nočním klidu, o kulturní akci “HouseGen Fusion - Na 

Hradě” 2020, v souladu se stanoviskem rady městského obvodu Slezská Ostrava 

  

 
ZM_M 7 
Volba přísedící Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce přísedící 
Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0826/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03768/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

• paní IXXXX RXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava XXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011) 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/80  
  

2) přijímá 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní AXXXXXX BXXXXXXX, 

trvalý pobyt Ostrava-XXXXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX, o vzdání se funkce 

přísedící 

  

 
ZM_M 8 
Pravidla pro poskytování příspěvků, cestovních náhrad a jiných 
účelových plnění členům zastupitelstva města a fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce člena výborů a 
komisí 
  
Usnesení číslo: 0827/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03001/RM1822/44 
k usnesení č. 03464/RM1822/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí příspěvků dle přílohy č. 1 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na personální změny ve složení Výboru finančním a Výboru pro 
udělování čestného občanství a cen města 
  
Usnesení číslo: 0828/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03531/RM1822/52 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) odvolává 

  
z funkce člena Výboru pro udělování čestného občanství a cen města Ing. Miroslava Svozila, 

člena ZM 

  

2) volí 

  
a) členem Výboru finančního Ing. Miroslava Svozila, člena ZM 

b) členem Výboru pro udělování čestného občanství a cen města Ing. Zdeňka Nytru, člena ZM 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/80  
  

ZM_M 10 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Ing. Zbyňka 
Šebesty, vzneseného na 13. zasedání zastupitelstva města dne 4.3.2020 
  
Usnesení číslo: 0829/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03567/RM1822/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Ing. Zbyňka Šebesty, vzneseného na  

13. zasedání zastupitelstva města dne 4.3.2020 

  

 
ZM_M 11 
Zpráva o činnosti komisí rady města za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0830/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02221/RM1822/33 
k usnesení č. 03323/RM1822/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti komisí rady města za rok 2019 

  

 
ZM_M 12 
Přijetí dotace z Operačního programu Technická pomoc na projekt 
“Řízení Strategie ITI ostravské aglomerace 2014 - 2020 III.” 
  
Usnesení číslo: 0831/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03773/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z Operačního programu Technická pomoc od poskytovatele Ministerstvo pro 

místní rozvoj, IČ: 66002222, se sídlem Staroměstské nám. 932/6 110 15 Praha 1, na projekt 

“Řízení Strategie ITI ostravské aglomerace 2014 - 2020 III.” dle podmínek uvedených v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/80  
  

  

 
ZM_M 13 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 100 mil. Kč pro městský 
obvod Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0832/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03623/RM1822/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
záměr městského obvodu MHaH na přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 100 mil. Kč 

  

2) schvaluje 

  
záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 100 mil. Kč pro městský obvod MHaH 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve výši 100 

mil. Kč dle požadovaných parametrů 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 67 
Rozhodnutí o dalším vývoji společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. 
  
Usnesení číslo: 0833/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03850/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru řešení aktuální situace společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. formou prodeje 100% 

akcií společnosti EKOVA ELETRIC a.s. ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s. 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/80  
  

2) rozhodlo 

  
o zpracování návrhu transakční dokumentace prostřednictvím Dopravního podniku Ostrava 

a.s. s investorem ŠKODA TRANSPORTATION a.s. a jeho předložení zastupitelstvu města 

  

3) rozhodlo 

  
o zpracování návrhu transakční dokumentace prostřednictvím Dopravního podniku Ostrava 

a.s.  s investorem CZECHOSLOVAK GROUP a.s. v případě, že návrh transakční 

dokumentace s investorem ŠKODA TRANSPORTATION a.s. 

dle bodu 2) tohoto usnesení bude představenstvem společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

odmítnut z důvodu nevýhodnosti předložené nabídky a jeho předložení zastupitelstvu města  

  

 
ZM_M 14 
Žádost o uzavření splátkového kalendáře K.M 
  
Usnesení číslo: 0834/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03312/RM1822/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuzavřít dohodu o splátkách s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

XXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX, na základě které by 

dlužnou částku ve výši 83.120,- Kč splácela v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 500,- 

Kč po dobu 167 měsíců, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na pojmenování nově vznikající ulice v k. ú. Martinov ve Slezsku 
  
Usnesení číslo: 0835/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03409/RM1822/50 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích , ve znění pozdějších předpisů, o 

pojmenování nově budované komunikace, navržené jako veřejně přístupná účelová 

komunikace na pozemku parc. č. 3248/71, 1042/2 a 3249/125 v k. ú. Martinov ve Slezsku, 

která bude dopravně napojena na ulici Dubová, názvem ul. „U Plesenky“ 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/80  
  

  

2) žádá 

  
starostku městského obvodu Martinov, aby zajistila označení nově vzniklé komunikace 

  

 Vyřizuje: Kavalková Jolana, T: 31.08.2020 

 starostka Městského obvodu Martinov  

  
 

ZM_M 60 
Posouzení a vyjádření k návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace pro 
projekt “RS – Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, část A” v rámci Programu 
regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 0836/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03801/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “RS – Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, 

část A” dle čl. III. Podmínky použití dotace, odst. (3) smlouvy uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 61 
Schválení Registrací akcí a Rozhodnutí o poskytnutí dotací pro projekty 
energetických úspor v bytových domech v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0837/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03811/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  a) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Energetické úspory v BD Tyršova 

25” dle Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, části III Registrace akce a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

b) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Energetické úspory v BD Úprkova 

11” dle Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, části III Registrace akce a Rozhodnutí o 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/80  
  

poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu 

a) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Energetické úspory v BD 

Chelčického 10” dle Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, části III Registrace akce a 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Schválení Rozhodnutí č. 1 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko a Rozhodnutí č. 1 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu na spolufinancování projektu realizovaného v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko na projekt Společná 
CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu 
Silesia 
  
Usnesení číslo: 0838/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03805/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s posunutím termínu realizace projektu dle přílohy č. 1 a přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu s úpravou 

  

 
ZM_M 63 
Návrh na změnu členství v orgánech obchodních společností s 
majetkovou účastí SMO a změnu delegace zástupců statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0839/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03819/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady obchodní společnosti Garáže 

Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 

25360817, a to:  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/80  
  

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXX 

  

2) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí 

rady obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 25360817, a to:  

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXX 

  

3) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady obchodní společnosti 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 

Ostrava - Pustkovec, IČO: 25379631, a to:  

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXnar. XXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

4) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady 

obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem 

Technologická 372/2, 708 00 Ostrava - Pustkovec, IČO: 25379631, a to:  

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX nar. XXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX 

  

5) odvolává 

  
delegaci XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX jako zástupce statutárního města 

Ostravy na valné hromady obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města 

Ostravy: 

Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s., se sídlem Mošnov, č.p. 316, 742 51, IČO: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/80  
  

60792914 

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 64613895 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 

Ostrava - Pustkovec, IČO: 25379631            

Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 45193673 

  

6) odvolává 

  
delegaci XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX, jako zástupce statutárního města Ostravy na 

valné hromady obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Ostravy: 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00  Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 25360817           

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 64613895 

  

7) deleguje 

  
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, náměstka primátora v souladu s ustanovením § 84 odst. 

2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů jako 

zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady obchodních společností s majetkovou 

účastí statutárního města Ostravy následovně: 

Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s., se sídlem Mošnov, č.p. 316,  742 51, IČO: 

60792914, jako první náhradník 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 25360817, jako delegovaný zástupce   

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem  28. října 3388/111, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 64613895, jako delegovaný zástupce 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/80  
  

Ostrava - Pustkovec, IČO: 25379631, jako třetí náhradník  

Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 28/3114,  702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 45193673, jako první náhradník    

  

8) ukládá 

  
delegovaným zástupcům statutárního města Ostravy na valných hromadách obchodních 

společností hlasovat dle bodu 1) až 4) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 64 
Souhlas s uzavřením dodatku k “PARTNERSKÉ SMLOUVĚ” v rámci 
realizace mezinárodního projektu AIR TRITIA 
  
Usnesení číslo: 0840/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03835/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením dodatku k “PARTNERSKÉ SMLOUVĚ” (ev. č. 2458/2017/OSR) v rámci 

realizace mezinárodního projektu AIR TRITIA dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 65 
Zpráva o činnosti statutárního města Ostravy od vyhlášení krizového 
stavu 
  
Usnesení číslo: 0841/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03844/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti statutárního města Ostravy od vyhlášení krizového stavu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/80  
  

ZM_M 66 
Občanský podnět k vydání obecně závazné vyhlášky regulující 
provozování zastavárenské činnosti 
  
Usnesení číslo: 0842/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03847/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
občanský podnět k vydání obecně závazné vyhlášky regulující provozování zastavárenské 

činnosti na části území statutárního města Ostravy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
nevydat obecně závaznou vyhlášku regulující provozování zastavárenské činnosti dle přílohy  

č. 3 předloženého materiálu 

  

  

 
ZM_M 82 
Návrh schválení žádostí o peněžitou pomoc do výše 100 000 Kč pro 
zmírnění dopadů krizového opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 
  
Usnesení číslo: 0843/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03918/RM1822/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžité pomoci určené podnikatelům pro zmírnění dopadů krizových a 

mimořádných opatření přijatých orgány veřejné moci ČR v souvislosti s epidemií onemocnění 

COVID - 19, a to subjektům a ve výši, jak je uvedeno v příloze č. 1 předloženého materiálu, 

a schvaluje sdělení žadatelům dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí peněžité pomoci určené podnikatelům pro zmírnění dopadů krizových a 

mimořádných opatření přijatých orgány veřejné moci ČR v souvislosti s epidemií onemocnění 

COVID - 19, a to subjektům a ve výši, jak je uvedeno v příloze č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/80  
  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se snižuje rozpočtová rezerva 

 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 42 749 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým osobám 

 

na § 3639, pol. 5212, ÚZ 5213, ORJ 120 o 28 900 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

 

na § 3639, pol. 5213, ÚZ 5213, ORJ 120 o 13 849 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) ukládá 

  
radě města 

zaslat peněžitou pomoc subjektům a ve výši dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na účty 

subjektů uvedené v žádostech o peněžitou pomoc, a to po odeslání sdělení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 68 
Návrh darovat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov, k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice a k. ú. Harty, obec 
Petřvald, návrh darovat cyklostezku a komunikace ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, návrh darovat inženýrskou síť veřejného 
osvětlení vč. sloupů veřejného osvětlení a návrh nedarovat komunikaci 
SSMSK Moravskoslezskému kraji 
  
Usnesení číslo: 0844/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03808/RM1822/58 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/80  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- p. p. č. 1302/1 

- p. p. č. 1302/20 

- p. p. č. 1302/22 

- p. p. č. 1302/23 

- p. p. č. 1302/24 

- p. p. č. 1302/26 

- p. p. č. 1302/33 

- p. p. č. 1331/5 

- p. p. č. 1332/9 

- p. p. č. 1336/3 

- p. p. č. 1337 

- p. p. č. 1339/25 

- p. p. č. 1339/27 

- p. p. č. 1339/28 

- p. p. č. 1340/46 

- p. p. č. 1340/48 

- p. p. č. 1340/51 

- p. p. č. 1356/5 

- p. p. č. 1356/12 

- p. p. č. 1356/18 

- p. p. č. 1365 

- p. p. č. 1469/2 

- p. p. č. 1469/3 

- p. p. č. 1469/4 

- p. p. č. 1469/5 

- p. p. č. 1470/2 

- p. p. č. 1470/3 

- p. p. č. 1470/4 

- p. p. č.1471/2 

- p. p. č. 1471/3 

- p. p. č. 1473/1 

- p. p. č. 1473/2 

- p. p. č. 2093/10 

- p. p. č. 2093/11 

- p. p. č. 2093/13 

- p. p. č. 2093/18 

- p. p. č. 2093/19 

- p. p. č 2093/20 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/80  
  

- p. p. č. 971/2 

- p. p. č. 971/3 

- p. p. č. 971/11 

všechny v k. ú. Harty, obec Petřvald 

- parc. č. 1121/23 

- parc. č. 1122/8 

- parc. č. 1122/19 

- parc. č. 1122/21 

- parc. č. 1122/22 

- parc. č. 1122/23 

- parc. č. 1122/24 

- parc. č. 1122/28 

- parc. č. 1122/34 

- parc. č. 1122/40 

- parc. č. 1122/42 

- parc. č. 1122/44 

- parc. č. 1122/45 

- parc. č. 1122/46 

- parc. č. 1122/51 

- parc. č. 1126 

- parc. č. 1129/11 

- parc. č. 1129/12 

- parc. č. 1129/16 

- parc. č. 1129/17 

- parc. č. 1129/19 

- parc. č. 1130/5 

- parc. č. 1130/7 

- parc. č. 1130/13 

- parc. č. 1130/15 

- parc. č. 1130/16 

- parc. č. 1130/17 

- parc. č. 1557/1 

- parc. č. 1557/4 

- parc. č. 1557/5 

- parc. č. 1557/6 

- parc. č. 1557/8 

- parc. č. 1557/9 

- parc. č. 1557/10 

- parc. č. 1557/13 

- parc. č. 1558/3 

- parc. č. 1558/4 

- parc. č. 1558/5 

- parc. č. 1558/6 

- parc. č. 1558/8 

- parc. č. 1558/9 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/80  
  

- parc. č. 1558/10 

- parc. č. 1558/14 

- parc. č. 1559/4 

- parc. č. 1559/5 

- parc. č. 1559/7 

- parc. č. 1559/8 

- parc. č. 1559/20 

všechny v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IČO:70890692 

a  uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

a to za podmínky schválení Správcem programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

ČR 

  

2) rozhodlo 

  
darovat účelovou komunikaci, která se nachází na pozemcích parc. č. 1557/15, parc. č. 

1557/14, parc. č. 1557/13, parc. č. 1557/12, parc. č. 1557/11, parc. č. 1557/10, parc. č. 1557/9, 

parc. č. 1557/8, parc. č. 1557/7, parc. č. 1557/6 všechny v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, která 

byla vybudována v rámci stavby „Napojení větve „L“ na silnici II/464“ a účelovou 

komunikaci, která se nachází na pozemcích parc. č. 1557/5, parc. č. 1557/4, parc. č. 1557/3, 

parc. č. 1557/2, parc. č. 1557/1 všechny v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice a na pozemcích p. p. č. 

1340/51, p. p. č.  1469/5, p. p. č.  1366/5, p. p. č. 1469/4, p. p. č.  1469/3, p. p. č.  1469/2, p. p. 

č.  1469/1, p. p. č.  1340/9 všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, která byla vybudována v 

rámci stavby „Komunikace v průmyslové zóně VĚTEV „L“ km 0,650-1,565“. 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IČO:70890692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

a to za podmínky schválení Správcem programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

ČR 

  

3) rozhodlo 

  
darovat cyklostezku a přilehlé chodníkové těleso, které se nacházejí na pozemcích  parc. 

č.1558/16 parc. č. 1558/15, parc. č.1558/14, parc. č.1558/12, parc. č.1558/11, parc. č.1558/10, 

parc. č.1558/9, parc. č.1558/8, parc. č.1558/7, parc. č.1558/6, parc. č.1558/5, parc. č.1558/4, 

parc. č.1558/3, parc. č. 1558/2, parc. č. 1558/1, parc. č. 1123/1 všechny v k. ú. Sedlnice, obec 

Sedlnice a v pozemcích p. p. č. 1365, p. p. č. 1366/5, p. p. č. 1368/2, p. p. č.1368/3, p. p. č. 

1473/3, p. p. č. 1340/51, p. p. č. 1473/2, p. p. č. 1473/1, p. p. č. 1470/4, p. p. č. 1470/3, p. p. č. 

1470/2, p. p. č. 1470/1 všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, vybudovaných v rámci stavby 

„Napojení větve „L“ na silnici II/464“. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/80  
  

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IČO:70890692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

a to za podmínky schválení Správcem programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

ČR 

  

4) rozhodlo 

  
darovat  inženýrskou síť - podzemního vedení veřejného osvětlení včetně sloupů veřejného 

osvětlení, které se nachází v pozemcích parc. č. 1126, parc. č. 1123/1, parc. č. 1129/11, parc. č. 

1129/10, parc. č. 1129/9, parc. č. 1123/1, parc. č. 1558/2, parc. č. 1557/3, parc. č. 1129/2, parc. 

č. 1129/17, parc. č. 1129/16 všechny v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice a v pozemcích p. p. č. 

1366/7, p. p. č. 1331/5, p. p. č. 1332/9, p. p. č. 1340/51, p. p. č. 1469/4, p. p. č. 1365, p. p. č. 

1366/5, p. p. č. 1420/2, p. p. č. 1356/14, p. p. č. 1420/1, p. p. č. 1337, p. p. č. 1356/5, p. p. č. 

1336/3, p. p. č. 1356/18, p. p. č. 1339/27, p. p. č. 1340/48, p. p. č. 1429/2, p. p. č. 1340/68, p. p. 

č. 1469/1, p. p. č. 1469/2, p. p. č. 1469/4, p. p. č. 1340/9, p. p. č. 1340/57, p. p. č. 1470/1, p. p. 

č. 1470/2, p. p. č. 1340/8, p. p. č. 1340/46, p. p. č. 1339/25, p. p. č. 1356/12, p. p. č. 1470/4, p. 

p. č. 1473/1 všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a  přípojky podzemního vedení veřejného 

osvětlení v rámci stavby „Přípojka trasy „L“ na pozemcích p. p. č. 1340/47, p. p. č. 1340/94, p. 

p. č. 1340/102, p. p. č. 1339/41, p. p. č. 1339/38, p. p. č. 1339/2, p. p. č. 1340/35, p. p. č. 

1340/33, p. p. č. 1339/15, p. p. č. 1339/17, p. p. č. 1339/1, , p. p. č. 813/93, p. p. č. 813/50, p. p. 

č. 813/132, p. p. č. 813/133, p. p. č. 813/134, p. p. č. 813/29, p. č. st. 526 všechny v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov. 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IČO:70890692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

a to za podmínky schválení Správcem programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

ČR 

  

5) rozhodlo 

  
nedarovat pozemky: 

- p. p. č. 2093/18 

- p. p. č. 2093/19 

- p. p. č. 2093/20 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

Správě silnic Moravskoslezského kraje p.o. středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 11, 

Nový Jičín 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/80  
  

ZM_M 69 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a vyhlášení výzvy pro 
podání nabídek na využití území v Malé rozvojové zóně Ostrava - 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0845/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03856/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov, včetně všech součástí a příslušenství: 

a) Pozemky 

- p.p.č. 855/8 

- p.p.č. 943/1 

- p.p.č. 1239/3 

- p.p.č. 1239/15 

- p.p.č. 1239/23 

- p.p.č. 1239/24 

- p.p.č. 1239/25 

- p.p.č. 1239/26 

- p.p.č. 1239/27 

- p.p.č. 1239/28 

- p.p.č. 1239/29 

- p.p.č. 2093/74 

- p.p.č. 2093/75 

- část pozemku p.p.č. 1152 o výměře 2 614 m2, označená jako pozemek p.p.č. 1152/1 

- část pozemku p.p.č. 1152 o výměře  56 m2, označená jako pozemek p.p.č. 1152/2  

- část pozemku p.p.č. 1152 o výměře 55 m2, označená jako pozemek 1152/3 

- část pozemku p.p.č. 1146/1 o výměře 4 579 m2, označená jako pozemek 1146/1 

- část pozemku p.p.č. 1146/1 o výměře 151 m2, označená jako pozemek 1146/11 

dle GP č.1640-65c/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

b) Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 

- č. 883 

- č. 884/1 

- č. 884/2 

- č. 885 

- č. 886 

- č. 887 

- č. 888 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/80  
  

- č. 891 

- č. 892 

- č. 893 

- č. 894 

- č. 923 

- č. 924 

- č. 925 

- č. 943/2 

- č. 947/1 

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) č. 943/3 

   o výměře 3 848 m2, označená jako pozemek č. 943/3 

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) č. 947/4 

  o výměře 922 m2, označená jako pozemek č. 947/4 

dle GP č.1640-65c/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

c) Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 

- č. 899 

- č. 900/1 

- č. 900/2 

- č. 901 

- č. 904 

- č. 905 

- č. 906 

- č. 907/1 

- č. 911/1 

- č. 912/1 

- č. 912/2 

- č. 912/3 

- č. 913 

- č. 916 

- č. 917 

- č. 918 

- č. 919 

- č. 920 

- č. 928/1 

- č. 928/2 

- č. 943/1  díl 1 

- č. 943/1  díl 3 

- č. 945 

- č. 1159 

d) Pozemky 

- p.p.č. 1444 

- p.p.č. 1446 

- p.p.č. 1449 

- p.p.č. 1450 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/80  
  

- část pozemku p.p.č. 822/4 o výměře 70 642 m2, označená jako pozemek p.p.č. 822/4 

dle GP č.1640-65a/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

- část pozemku p.p.č. 947/3  o výměře 2 693 m2, označená jako pozemek p.p.č. 947/3 

- část pozemku p.p.č. 1153 o výměře 1 728 m2, označená jako pozemek p.p.č. 1153/1 

dle GP č.1640-65c/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

- část pozemku p.p.č. 855/1 o výměře 5 009 m2, označená jako pozemek p.p.č.855/1 

dle GP č.1640-65b/2020 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

a to za podmínky, že se statutární město Ostrava stane vlastníkem pozemků uvedených v tomto 

bodě d) 

a o schválení oznámení záměru prodeje a výzvy k podání nabídek dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, přičemž si  vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr a výzvu k podání nabídek zrušit 

  

 
ZM_M 16 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 25 příspěvkových organizací 
zřízených zastupitelstvem města Ostravy - aktualizace účetního stavu 
majetku ke dni 31.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0846/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03475/RM1822/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014 právnické osoby Ostravské muzeum, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 8  ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014 právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/80  
  

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Janáčkova filharmonie 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Komorní scéna Aréna, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Lidová konzervatoř a 

Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunovrat, Ostrava 

- Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory Iris, 

Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Čujkovova, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/80  
  

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

13) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

17) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

18) schvaluje 

  
dodatek č. 18 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 

předloženého materiálu 

  

19) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 předloženého 

materiálu 

  

20) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 

času, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/80  
  

  

21) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

  

22) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dům dětí a 

mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

  

23) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 10.09.2014 právnické osoby Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

24) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  

25) schvaluje 

  
dodatek č. 1 ke zřizovací listině ze dne 06.03.2019 právnické osoby Městský ateliér 

prostorového plánování architektury, příspěvková organizace dle přílohy č. 26 předloženého 

materiálu 

  

26) stanovuje 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 1) až 25) tohoto 

usnesení podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora 

Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 17 
Návrh dodatku č. 13 ke zřizovací listině právnické osoby Zoologická 
zahrada a botanický park Ostrava, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0847/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03636/RM1822/55 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/80  
  

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5.2014 právnické osoby Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje 

  
že dodatek č. 13 ke zřizovací listině příspěvkové organizaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Mgr. Radim 

Babinec 

  

 
ZM_M 18 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci - k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0848/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03477/RM1822/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  uzavřít s Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

12800 Praha 2 “Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci”, jejímž 

předmětem je bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 907/44, k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

O bezúplatném nabytí rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 0643/ZM1822/11 ze 

dne 11. 12. 2019 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě ev. č. 1410/2018/MJ 
  
Usnesení číslo: 0849/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03577/RM1822/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít dodatek č. 1 k  Rámcové smlouvě ev. č. 1410/2018/MJ,  uzavřené mezi 

Moravskoslezským krajem, sídlo 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 708 90 692 a 

statutárním městem Ostrava, sídlo Prokešovo náměstí 8, 729 30, Ostrava, IČO 008 45 451 o 

spolupráci při přípravě a realizaci významných dopravních staveb,  dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/80  
  

  

 
ZM_M 20 
Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 0180/ZM1822/4 bod 2) ze 
dne 6. 3. 2019, návrh bezúplatně nabýt pozemek v k.ú. Nová Bělá, obec 
Ostrava a návrh uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku v 
k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0850/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03706/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení zastupitelstva města č. 0180/ZM1822/4 bod 2) ze dne 6. 3. 2019 , kterým 

rozhodlo bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to část pozemku 

parc.č. 1627/1, dle skutečného zaměření stavu na podkladě katastrální mapy, která byla 

přílohou č. 2/4 původního materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt pozemek parc.č.1627/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Nová Bělá, 

obec Ostrava 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 

IČO: 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 1001992071 - dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0851/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/80  
  

- parc.č. 72/2, 

- parc.č. 72/3, 

 

od vlastníka OKK Koksovny, a.s., IČO 476 75 829, sídlo Koksární 1112, Přívoz, 702 00 

Ostrava 

 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Návrh přijetí daru nemovitostí od Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0852/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03761/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí daru do vlastnictví statutárního města Ostravy 

a to nemovitosti: 

- p.p.č. 822/4 

- p.p.č. 822/27 

- p.p.č. 855/1 

- p.p.č. 941/64 

- p.p.č.947/2 

- p.p.č. 947/3 

- p.p.č.1146/5 

- p.p. č. 1153 

- p.p.č. 1444 

- p.p.č. 1446 

- p.p.č.1449 

- p.p.č. 1450 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

od vlastníka: 

Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 708 90 692 

 a  uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/80  
  

 
ZM_M 23 
Návrh na svěření pozemků MOb Petřkovice, MOb Mariánské Hory a 
Hulváky a MOb Nová Ves a odejmutí pozemku MOb Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0853/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03608/RM1822/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Petřkovice dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek: 

parc.č.1874/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Petřkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek: 

parc.č. 1874/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění pozemek: 

p.č.st. 2610 - zastavěná plocha a nádvoří  v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  

4) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle čl. 9 odst. 

1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění pozemek: 

p.č.st. 2610 - zastavěná plocha a nádvoří  v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  

  

5) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/80  
  

část pozemku p.č.st. 78/1 o výměře 59 m2 označené jako díl f) , 

část pozemku p.p.č. 232/3 o výměře 30 m2 označené jako díl i) , 

část pozemku p.p.č. 233/4 o výměře 67 m2 označení jako díl k) , 

část pozemku p.p.č. 492/8 o výměře 13 m2 označené jako díl r) , 

část pozemku p.p.č. 492/9 o výměře 38 m2 označené jako díl s) , 

které budou včleněny do nově vzniklého pozemku p.p.č. 491/94, 

část pozemku p.č.st. 78/1 o výměře 26 m2 označené jako díl u) , 

část pozemku p.p.č. 232/3 o výměře 34 m2 označené jako díl x) , 

část pozemku p.p.č. 492/9 o výměře 52 m2 označené jako díl b1) , 

které budou včleněny do nově vzniklého pozemku p.p.č. 491/95, 

dle geometrického plánu č. 952-310b/2018 pro k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava. 

  

6) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění: 

část pozemku p.č.st. 78/1 o výměře 59 m2 označené jako díl f) , 

část pozemku p.p.č. 232/3 o výměře 30 m2 označené jako díl i) , 

část pozemku p.p.č. 233/4 o výměře 67 m2 označení jako díl k) , 

část pozemku p.p.č. 492/8 o výměře 13 m2 označené jako díl r) , 

část pozemku p.p.č. 492/9 o výměře 38 m2 označené jako díl s) , 

které budou včleněny do nově vzniklého pozemku p.p.č. 491/94, 

část pozemku p.č.st. 78/1 o výměře 26 m2 označené jako díl u) , 

část pozemku p.p.č. 232/3 o výměře 34 m2 označené jako díl x) , 

část pozemku p.p.č. 492/9 o výměře 52 m2 označené jako díl b1) , 

které budou včleněny do nově vzniklého pozemku p.p.č. 491/95, 

dle geometrického plánu č. 952-310b/2018 pro k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava. 

  

7) rozhodlo 

  
odejmout městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pozemek: 

p.p.č. 119/8 - ostatní plocha, dráha v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

  

  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/80  
  

ZM_M 24 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, 
městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0854/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03751/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky 

- parc.č. 1655 

- parc.č. 1656 

- parc.č. 1657  

- parc.č. 1659 

- parc.č. 1766 

- parc.č. 1768/1 

- parc.č. 1785 

- parc.č. 1786 

- parc.č. 1787 

- parc.č. 1788 

- parc.č. 1789 

vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava   

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1)   návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, návrh na 
záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. Hrabová, návrh na záměr 
města neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0855/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03685/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/80  
  

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu,  v k.ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

 -  část pozemku parc. č.  1830/10, díl b) o výměře 11 m2, oddělenou dle geometrického plánu 

č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, sloučenou do pozemku parc.č. 

1830/1       

za  

nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 1830/1 o výměře 11 m2, oddělenou dle geometrického plánu č.  3451-

360a/2019, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou jako pozemek parc.č. 1830/13   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit     

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu o celkové výměře cca 172 m2, a to: 

- část pozemku parc.č. 2164/1, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/3 předloženého 

materiálu 

- část pozemku parc.č. 2590/1, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/3 předloženého 

materiálu 

za 

nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby, a to: 

- pozemek parc.č. 3028/6 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava  

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.č.st. 6325 

- část pozemku p.p.č. 455/9 o výměře 13 m2, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 5/1 

předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/80  
  

 
ZM_M 26 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
návrh svěřit nemovitou věc městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0856/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03476/RM1822/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  směnit 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému 

obvodu v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 287/1, díl e) o výměře 20 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

3464-136/2018, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou  a sloučenou do pozemku p.p.č. 

292/2  

za 

níže uvedenou část pozemku ve vlastnictví XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX a to: 

- část pozemku p.p.č. 292/2, díl d) o výměře 3 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3464-

136/2018, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad Odrou a sloučenou do pozemku p.p.č. 287/1 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit část pozemku p.p.č. 292/2, díl d)  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví   

  

3) rozhodlo 

  
označit část pozemku p.p.č. 292/2, díl d) v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/80  
  

ZM_M 27 
Návrh koupit pozemek p.p.č. 1017/12 v k.ú. Zábřeh nad Odrou a návrh 
svěřit pozemek městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0857/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03576/RM1822/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

pozemek p.p.č. 1017/12 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

ze společného jmění manželů XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX a XXXX 

XXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 42.730,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení  jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava, nabude uvedený 

pozemek do svého vlastnictví 

  

 
 

ZM_M 28 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/80  
  

  
Usnesení číslo: 0858/ZM1822/14 
  
k usnesení č. 03686/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 13/6, ost. 

plocha, zeleň, o výměře 55 m2, která je dle geometrického plánu č. 2266-375/2019 oddělena a 

nově označena jako pozemek p.p.č. 13/26, ost. plocha, ost. komunikace, od vlastníka Koupelny 

JaS, s.r.o., IČO 277 92 803, sídlo Československé armády 84/37, Michálkovice, 715 00 

Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 22.940,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 99/26, ost. 

plocha, ost. komunikace, o výměře 42 m2, který je takto označen geometrickým plánem č. 

2266-375/2019, vyhotoveným v roce 2020, od vlastníka XXX XXXXXX, rok narození 

XXXX, bydliště XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu obvyklou ve výši 17.540,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nově vzniklé pozemky p.p.č. 13/26 a p.p.č. 99/26, oba k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nově vzniklé pozemky p.p.č. 13/26 a p.p.č. 99/26, oba k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/80  
  

ZM_M 29 
Návrh koupit a přijmout darem nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0859/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03692/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 914/7, od 

vlastníka Vyhlídka Františkov s.r.o., IČO 044 60 146, sídlo 1. máje 3236/103, Moravská 

Ostrava, 703 00 Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 964.710,- Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 

914/9, včetně součástí, od vlastníka Vyhlídka Františkov s.r.o., IČO 044 60 146, sídlo 1. máje 

3236/103, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava 

a uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 914/7 a pozemek parc.č. 914/9, včetně součástí, oba k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 914/7 a pozemek parc.č. 914/9, včetně součástí, oba k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/80  
  

ZM_M 30 
Návrh prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 
návrh koupit nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0860/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03421/RM1822/50 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu, a to pozemek parc.č. 920/23 

XXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu ve výši 119.500,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 840, 

- parc.č. 841/1, 

- parc.č. 841/2, 

- parc.č. 846/1, 

- parc.č. 846/2, 

- parc.č. 846/3, 

- parc.č. 847 

od podílových spoluvlastníků: 

- XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/3) 

- XXXX XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 2/3) 

za kupní cenu v celkové výši 142.390,- Kč, přičemž XXXX XXXXXX XXXXXXXXX obdrží 

částku ve výši 47.463,40 Kč a XXXX XXXXXXX XXXXXXX obdrží částku ve výši 

94.926,60 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/80  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0861/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03572/RM1822/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p.p.č. 92/1, o výměře 660 m2, která je dle geometrického plánu č. 2250-57/2019 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 92/25, 

- část pozemku p.p.č. 114, o výměře 88 m2, která je dle téhož geometrického plánu oddělena a 

nově označena jako pozemek p.p.č. 114/4, 

- pozemek p.č.st. 1530 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p.p.č. 92/1, o výměře 178 m2, která je dle geometrického plánu č. 2250-57/2019 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 92/26 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p.p.č. 92/1, o výměře 302 m2, která je dle geometrického plánu č. 2250-57/2019 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/80  
  

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 92/27, 

- pozemek p.č.st. 1499 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p.p.č. 92/1, o výměře 374 m2, která je dle geometrického plánu č. 2250-57/2019 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 92/28 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Lhotka u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0862/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03573/RM1822/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 418/4  v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

nově označenou dle geometrického plánu č. 1053-12/2020, vyhotoveného pro k.ú. Lhotka u 

Ostravy, jako pozemek parc. č. 418/5 o výměře 1730 m2  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/80  
  

 

ZM_M 33 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Proskovice a v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0863/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03574/RM1822/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc.č. 154/1 o výměře 115 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, dle geometrického plánu č. 895-

34/2019, vyhotoveného pro k.ú. Proskovice a nově označenou jako pozemek parc.č. 154/9 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města  prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1064/1 o výměře 14 m2, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 

3/3 předloženého materiálu 

- část pozemku parc.č. 1064/1 o výměře 14 m2, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/3 

předloženého materiálu 

s tím, že předmětem prodeje mohou být všechny výše uvedené nemovité věci společně, nebo 

kterákoliv z nich jednotlivě,  jednomu nebo i vícero zájemcům, přičemž zároveň  si vyhrazuje 

právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  
 

 

 

 
ZM_M 34 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/80  
  

Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0864/ZM1822/14 

29 

  
k usnesení č. 03578/RM1822/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava: 

- část pozemku p.p.č. 469/1 o výměře 434 m2, díl „a“, 

- část pozemku p.p.č. 427 o výměře 220 m2, díl „b“, 

které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 963-94/2019 jako 

pozemek p.p.č.469/15 o výměře 654 m2, k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava: 

- část pozemku p.p.č. 469/1 o výměře 492 m2, díl „c“, 

- část pozemku p.p.č. 427 o výměře 170 m2, díl „d“, 

které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 963-94/2019 jako 

pozemek p.p.č.469/14 o výměře 662 m2, k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

3) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/80  
  

  
o záměru města prodat v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava: 

- část pozemku p.p.č. 469/1 o výměře 633 m2, díl „e“, 

- část pozemku p.p.č. 427 o výměře 46 m2, díl „f“, 

které jsou odděleny, sloučeny a nově označeny dle geometrického plánu č. 963-94/2019 jako 

pozemek p.p.č.469/13 o výměře 679 m2, k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava část pozemku p.p.č. 427, 

nově označenou dle geometrického plánu č. 963-94/2019 jako pozemek p.p.č. 427/2 o výměře 

654 m2, k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat bytovou jednotku - k.ú. Dubina u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0865/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03738/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace, vztahující se k bytové jednotce č. 3031/4, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřené městskému obvodu, vymezené ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb., v bytovém domě č.p. 

3031, který stojí na pozemku parc.č. 287/2, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec 

Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku ve výši 5422/295311 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/80  
  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat bytovou jednotku č. 3031/4 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřenou městskému obvodu, vymezenou ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb., v bytovém domě 

č.p. 3031, který stojí na pozemku parc.č. 287/2, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, 

obec Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku ve výši 5422/295311 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ul. Vojanova 
  
Usnesení číslo: 0866/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03771/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 147/1 o výměře 7 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle návrhu geometrického 

plánu  č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava označena  díl c), 

- část pozemku parc. č. 147/2 o výměře 1 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, která 

je dle návrhu geometrického plánu  č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská 

Ostrava označena jako díl f) , 

- část pozemku parc. č. 147/4 o výměře 4 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, která 

je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava 

označena jako díl b) , 

- část pozemku parc. č. 147/5 o výměře 18 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle návrhu geometrického 

plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava označena jako  díl a) 

a tyto části sloučeny dle výše uvedeného geometrického plánu a nově označeny jako pozemek 

parc.č. 147/6 

  
- část pozemku parc. č. 192/3 o výměře 185 m2, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, která je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/80  
  

Moravská Ostrava nově označena jako pozemek parc. č. 192/10, 

- část pozemku parc. č. 192/4 (pozemek parc.č. 192/4 je nově sloučen do pozemku parc.č. 

192/3)  o výměře 23 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, která je dle návrhu 

geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava nově 

označena jako pozemek parc. č. 192/11, 

- pozemek parc. č. 192/2,  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

  

a to za splnění dále uvedených podmínek: 

1. předmětem prodeje budou výhradně veškeré pozemky uvedené v záměru prodeje současně, 

nikoliv jen některý z těchto uvedených pozemků; 

2. nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

- zamýšlený budoucí způsob využití pozemků zájemcem  (budoucí účel využití), u staveb bude 

uvedeno, jaké stavby hodlá zájemce na pozemcích realizovat, přičemž jejich využití bude 

respektovat platný územní plán města, případně podrobnější funkční a prostorovou regulaci, 

stanovenou městem při záměru prodeje, 

- prezentaci celkového záměru zájemce, v textové i grafické podobě. Její součástí bude 

doprovodná grafika znázorňující budoucí vizi (vizualizace, urbanistické řešení apod.) tak, aby 

byl jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí jednoznačný a vypovídající, 

- popis záměru zejména z pohledu jeho přínosu pro rozvoj dané lokality, vhodnosti 

uvažovaného řešení, ať už z pohledu uvažovaného urbanistického, architektonického, 

dopravního, či funkčního řešení, 

- harmonogram stavby, popř. staveb, které hodlá zájemce na předmětných pozemcích 

realizovat, s konkrétními termíny zahájení a dokončení, 

- cenovou nabídku s uvedením souhrnné nabídkové kupní ceny za všechny výše uvedené 

pozemky; tato souhrnná nabídková kupní cena musí činit alespoň částku, která bude stanovena 

jako souhrn obvyklých cen týchž pozemků aktuálním znaleckým posudkem nejméně však musí 

činit 8.548.370,- Kč. 

  

- konkrétní údaje o způsobu financování. 

3. vybraný zájemce uzavře kupní smlouvu, na základě níž statutární město Ostrava převede na 

vybraného zájemce předmětné pozemky, jejímž obsahem bude mimo jiné: 

a) ujednání, že plánovaná stavba bude v souladu se základními funkčními a prostorovými 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/80  
  

regulačními podmínkami Útvaru hlavního architekta a stavebního řádu z ledna 2020, 

b) ujednání, zavazující kupujícího předmětných pozemků sjednat v rámci kupní smlouvy také 

předkupní právo věcné ke všem předmětným nemovitým věcem, 

c) ujednání, zavazující kupujícího předmětných pozemků sjednat v rámci kupní smlouvy také 

zákaz zcizení jako právo věcné ke všem předmětných nemovitým věcem, 

d) ujednání, že převod pozemků bude realizován až po zaplacení kupní ceny, 

tato ujednání uvedená pod písm. a) až d) tohoto bodu jsou formulována v tomto záměru 

obecným způsobem pouze pro jeho účely a v příslušných smlouvách budou konkretizována; 

4. se smlouvou kupní bude zároveň uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí 

(§ 1267 a násl. Občanského zákoníku), příp. smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí (§ 1267 a násl. Občanského zákoníku), které se nacházejí na předmětu 

převodu, ve prospěch vlastníka těchto inženýrských sítí - statutárního města Ostravy, a to na 

dobu časově neomezenou a za jednorázovou úplatu 1000,-Kč za veškeré zřizované služebnosti 

dohromady; 

5. kupující musí bezúplatně strpět na  pozemcích nově označených dle výše uvedeného návrhu 

geometrického plánu jako pozemky parc.č. 192/10, parc.č. 192/11 a dále na pozemku parc.č. 

192/2 umístění, provozování a demolici stavby č.p. 3127, včetně přípojky kanalizační, 

vodovodní, plynovodní a elektrické na pozemku parc. č. 192/2,  a to nejpozději do 30. 6. 2022; 

6.nabídka zájemce bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 

nejpozději dne 31. 7. 2020 do 12.00 hodin na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na 

této obálce bude uvedeno “Proluka Smetanovo náměstí - neotvírat” a adresa sídla odesílatele, 

7.podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostrava a zájemce na obsahu 

smluvní dokumentace, 

8.statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, 

doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců, 

9 statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným ze zájemců po obdržení nabídek 

nejednat, případně finálně nekontrahovat, 

10 statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, termínů 

realizace, přínosu pro rozvoj dané lokality, či uvažovaného řešení, 

11. náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

statutárního města Ostravy hrazeny, 

12. zastupitelstvo městského obvodu vydá k tomuto záměru prodeje souhlasné stanovisko, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/80  
  

13. zastupitelstvo města si zároveň vyhrazuje právo  kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci v k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0867/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03746/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o  záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.č.st. 173, jehož součástí je stavba č.p. 200, obč. vybavenost včetně příslušenství 

(vodovodní přípojka a kanalizační přípojky) 

- pozemek p.č.st. 565, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost včetně součástí 

(oplocení a zpevněné plochy) 

- pozemek p.p.č. 246/2 

za následujících podmínek: 

- zřízení věcného práva předkupního ve prospěch statutárního města Ostravy jako oprávněného 

- minimální výše kupní ceny 15.000.000,- Kč 

- provozování školy nebo školského zařízení 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu,  a to: 

- část pozemku p.č.st. 173 o výměře cca 19 m2, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 

3/1 předloženého materiálu 

- část pozemku p.č.st. 246/2 o výměře cca 31 m2, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/80  
  

3/1 předloženého materiálu   

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Přívoz, návrh na 
záměr města neprodat a nesměnit nemovitou věc v k.ú. Poruba a návrh 
na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0868/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03607/RM1822/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- pozemek p.p.č. 193/2 

- pozemek p.p.č. 193/4 

- pozemek p.p.č. 193/6 

- pozemek p.p.č. 1213 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 1773/11 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit část pozemku parc.č. 1773/11 o výměře 768 m2 ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Poruba, dle zákresu v situačním 

snímku, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

za 

část pozemku parc.č. 1773/1 o výměře 768 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

fyzické osoby, dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/80  
  

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřeného městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 4684/2 o výměře cca 20 m2, dle zákresu v situačním snímku, který je 

přílohou č. 8 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 70 
Návrh nekoupit spoluvlastnický podíl k budově na pozemku p.č.st. 
2956/14 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, návrh na zahájení 
jednání ve věci odkoupení pozemků v k.ú. Přívoz a v k.ú. Vřesina u 
Bílovce 
  
Usnesení číslo: 0869/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03810/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
nabídku Exekutorského úřadu Ostrava, XXXX XXXXX XXXXXXXX, soudní exekutorky, 

Slévarenská 410/14, Ostrava - Mariánské Hory, PSČ 709 00, týkající se odkoupení 

spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 k budově bez čp/če, garáž na pozemku p.č.st. 2956/14 v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava v dražbě. 

  

2) rozhodlo 

  
nezúčastnit se exekuční dražby a nekoupit 

spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 k budově bez čp/če, garáž na pozemku p.č.st. 2956/14 v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava v dražbě. 

  

3) rozhodlo 

  
zahájit jednání ve věci nabytí níže uvedených nemovitých věcí ve vlastnictví České republiky, 

s právem hospodařit s majetkem státu MILNEA státní podnik v likvidaci, Praha 6 -  Řepy, 

Třanovského 622/11, Řepy, 16304, a to: 

- pozemku p.p.č. 628/1 

- pozemku p.p.č. 646/5 

- pozemku p.p.č. 646/6 

- pozemku p.p.č. 646/17 

- pozemku p.p.č. 646/19 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/80  
  

- pozemku p.p.č. 646/20 

- pozemku p.p.č. 738/4 

- pozemku p.p.č. 789/2 

- pozemku p.p.č. 815/4 

- pozemku p.p.č. 816/8 

vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

- pozemku parc.č. 1793 

- pozemku parc.č. 1794  

- pozemku parc.č. 1795 

- pozemku parc.č. 1796 

- pozemku parc.č. 1797 

- pozemku parc.č. 1798 

vše v  k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina  

  

 
ZM_M 71 
Návrh na úpravu právních vztahů mezi statutárním městem Ostrava a 
společností HOMOLA holding s.r.o. v území nacházejícím se v 
městském obvodu Stará Plesná 
  
Usnesení číslo: 0870/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03816/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

Plesná a to: 

- část pozemku parc.č. 229/6 o výměře 839 m2 dle geometrického plánu č. 1233-10a/2019 

vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná označena jako pozemek parc.č. 229/43 v k.ú. Stará Plesná, 

obec Ostrava  

- část pozemku parc.č. 222/2 díl d) o výměře  239 m2 

- část pozemku parc.č. 223/1 díl f) o výměře 329 m2 

- část pozemku parc.č. 229/5 díl g) o výměře 59 m2 

- část pozemku parc.č. 229/6 díl c) o výměře 57 m2 

- část pozemku parc.č. 229/6 díl e) o výměře 569 m2 

sloučené dle geometrického plánu č. 1233-10a/2019 vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná  do 

pozemku parc.č. 229/6 o výměře 1254 m2 

- část pozemku parc.č. 223/1 díl j) o výměře 18 m2 

- část pozemku parc.č. 229/5 díl k) o výměře 846 m2 

sloučené dle geometrického plánu č. 1233-10a/2019 vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná  do 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/80  
  

pozemku parc.č. 229/5 o výměře 864 m2    

 

za 

 

nemovité věci ve vlastnictví HOMOLA holding s.r.o., Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 

Ostrava, IČO: 065 19 091, a to: 

- část pozemku parc.č. 225/1 díl b) o výměře 265 m2 

- část pozemku parc.č. 229/14 díl a) o výměře 548 m2 

sloučené dle geometrického plánu č. 1233-10b/2019 vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná 

do pozemku parc.č. 229/46 o výměře 813 m2 

- část pozemku parc.č. 230/3 o výměře 83 m2 dle geometrického plánu č. 1233-10b/2019 

vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná označena jako pozemek parc.č. 230/7 v k.ú. Stará Plesná, 

obec Ostrava 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4, která je přílohou předloženého materiálu, podle 

které HOMOLA holding. s.r.o. uhradí rozdíl v obvyklých cenách ve výši 816.447,50 Kč 

statutárnímu městu Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky  parc.č. 229/46 o výměře 813 m2 a parc.č. 230/7 o 

výměře 83 m2, oba v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, které nově vzniknou na základě 

geometrického plánu č. 1233-10b/2019 vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Plesná dle čl. 9 odst. (1) písm b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude předmětné nemovité věci do svého vlastnictví   

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky parc.č. 229/46 o výměře 813 m2 a parc.č. 230/7 o výměře 83 m2, oba v k.ú. 

Stará Plesná, obec Ostrava, které nově vzniknou na základě geometrického plánu č. 1233-

10b/2019 vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Plesná, dle čl. 9 odst. (1) písm b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné nemovité věci do 

svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 72 
Návrh na podání žádosti o odkoupení části nemovité věci v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0871/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03817/RM1822/58 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/80  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o podání žádosti o odkoupení části nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to 

části pozemku parc.č. 1519/36 o výměře cca 181 m2, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 73 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků v SPZ 
Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0872/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03841/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 prodat: 

- pozemek p. p. č. 1325/5 

- pozemek p. p. č. 1366/18 

- pozemek p. p. č. 1367/3 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., se sídlem 28. října 

3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 285.125,42 Kč + DPH ve výši 59.876,34 Kč 

a  uzavřít kupní  smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 74 
Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý majetek v k.ú. 
Pustkovec, obec Ostrava, do základního kapitálu společnosti 
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0873/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03831/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města vložit nemovité a movité věci do základního kapitálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/80  
  

společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 

Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 253 79 631, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

- pozemek parc.č. 4685/9;  

- pozemek parc.č. 4685/11, jehož součástí je stavba č.p. 372 včetně kabelu VN pro trafostanici, 

trafostanice a věcí movité dle přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

- část pozemku parc.č. 4685/19 o výměře 26 m
2
, která je dle geometrického plánu č. 5757-

79/2020 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

parc.č. 4685/144, včetně zpevněné plochy – vjezd na parkoviště a kanalizačních přípojek; 

- pozemek parc.č. 4685/21, jehož součástí je stavba č.p. 373 a věci movité, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu; 

- část pozemku parc.č. 4685/22 o výměře 1348 m
2
, která je dle geometrického plánu č. 5757-

79/2020 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, oddělena a označena jako parc.č. 

4685/22 včetně kabelového vedení NN, kabelového rozvodu slaboproud, veřejného osvětlení 

areálu, zpevněné plochy - chodníky, vodovodní přípojky, přípojky NN, přípojky slaboproud; 

- pozemek parc.č. 4685/23 včetně zpevněné plochy – parkoviště; 

- pozemek parc.č. 4685/28, včetně vodovodní přípojky, kanalizační přípojky, kabelového 

rozvodu NN, kabelových rozvodů slaboproud, veřejného osvětlení areálu, přípojky NN, 

přípojky slaboproud; 

- pozemek parc.č. 4685/29 včetně kabelovodu VN - chránička pro bud. rozvody, kabelového 

vedení NN, kabelových rozvodů slaboproud, veřejného osvětlení areálu, přípojky dešťové 

kanalizace, vodovodní přípojky, přípojky slaboproud, zpevněné plochy – chodník; 

- pozemek parc.č. 4685/34 včetně veřejného osvětlení areálu a zpevněné plochy – chodníky; 

- pozemek parc.č. 4685/35 včetně vodovodní přípojky, přípojky splaškové kanalizace, 

zpevněné plochy – parkoviště; 

- pozemek parc.č. 4685/37 včetně vodovodní přípojky, přípojky vysokého napětí; 

- pozemek parc.č. 4685/64 včetně kabelového vedení  NN a vodovodní přípojky; 

- pozemek parc.č. 4685/76 včetně přípojky dešťové kanalizace a výtlačného kanalizačního 

řadu; 

- pozemek parc.č. 4685/79 včetně kabelového vedení NN a  přípojky dešťové kanalizace; 

- pozemek parc.č. 4685/80 včetně kabelového vedení NN a přípojky dešťové kanalizace; 

- pozemek parc.č. 4685/81; 

- pozemek parc.č. 4685/82 včetně kabelovodu VN - chránička pro budoucí rozvody, 

kabelového vedení NN, přípojek dešťové kanalizace a přípojky splaškové kanalizace; 

- pozemek parc.č. 4685/83; 

- pozemek parc.č. 4685/92; 

- pozemek parc.č. 4685/115; 

 - část pozemku parc.č. 4703/3 o výměře 13 m
2
, která je dle geometrického plánu č. 5757-

79/2020 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

parc.č. 4703/4 včetně zpevněné plochy – chodník; 

- část pozemku parc.č. 4703/3 o výměře 485 m
2
, která je dle geometrického plánu č. 5757-

79/2020 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

parc.č. 4703/5 včetně vodovodní přípojky, kanalizační přípojky, zpevněné plochy – chodník; 

- pozemek parc.č. 4704/9 včetně kanalizační přípojky; 

- část pozemku parc.č. 4704/40 o výměře 19 m
2
 a část pozemku parc.č.  4704/43 o výměře 452 

m
2
, které byly dle geometrického plánu. č. 5757-79/2020 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec, 

obec Ostrava, odděleny a sloučeny do pozemku označeného jako parc.č. 4704/40 o výměře 471 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/80  
  

m
2
 včetně zpevněné plochy – parkoviště a  kabelového  rozvodu veřejného osvětlení; 

- pozemek parc.č. 4704/24 včetně veřejného osvětlení areálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo vložit do základního kapitálu všechny tyto výše uvedené 

věci společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, a to vše za 

podmínky, že zpevněné plochy – chodníky, které se nacházejí na pozemku parc.č. 4685/22, 

budou vyňaty z pasportu místních komunikací 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 75 
Návrh na záměr města prodat část pozemku a návrh na záměr města 
neprodat pozemky, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0874/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03818/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku p.p.č. 382/5 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle 

geometrického plánu č. 2375-3/2020 nově označenou jako pozemek p.p.č. 382/50 o výměře 14 

m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku p.p.č. 382/5 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(zakreslena v situačním snímku jako část B, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu), 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  
 

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/80  
  

 - p.p.č.228/1  

 - p.p.č.231/1  

 - p.p.č.239/1  

 - p.p.č.239/2  

 - p.p.č.1151   

 - p.p.č.1152  

 - p.p.č.1304  

ve vlastnictví statutárního města, nesvěřené městskému obvodu 

  

 
ZM_M 76 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby k pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy v k.ú. Staré Hamry 2, obec 
Ostravice 
  
Usnesení číslo: 0875/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03852/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
2) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby k pozemku p.p.č. 4515 ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 252 m2 v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

s 

Junák - český skaut, Moravskoslezský kraj, z.s., Syllabova 1269/16, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, zastoupený JUDr. Václavem Dobrozemským, předsedou krajské rady, IČO: 70630267 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 77 
Návrh na záměr prodeje nemovitostí v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0876/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03853/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat: 

- část pozemní komunikace se zpevněným povrchem s funkcí chodníku pro pěší a cyklistické 

stezky nacházející se na části pozemku p.p.č. 1339/16 

- část pozemní komunikace se zpevněným povrchem  nacházející se na části pozemku p.p.č. 

1339/17 o výměře 546 m2, která je dle geometrického plánu č. 1604-23/2020  oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 1339/114 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/80  
  

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

a zároveň  si vyhradilo právo prodat shora uvedené části pozemních komunikací společně, 

nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, přičemž  si rovněž vyhradilo právo tento záměr kdykoliv 

zrušit 

  

 
ZM_M 39 
Uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 
společností Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0877/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03767/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě ev. č. 3617/2019/OD o poskytnutí neinvestiční dotace 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 

28. října 3388/111, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 64613895, dle přílohy č. 1. 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Projednání návrhu usnesení Výkonné rady spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z.s. a Shromáždění členů spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z.s. (dále jen Spolek) - na změnu Stanov Spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0878/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00423/RM1822/8 
k usnesení č. 0146/ZM1822/3 
k usnesení č. 03490/RM1822/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  změnu stanov Spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s., dle  přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/80  
  

ZM_M 42 
Přijetí dotace k projektu “M - Ostrava - Sportovní hala Nová Bělá”, i. č. 
133D531009419, v rámci dotačního programu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy - Podpora materiálně technické základny sportu 
2017 až 2024 
  
Usnesení číslo: 0879/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02395/RM1822/35 
k usnesení č. 0562/ZM1822/9 
k usnesení č. 03720/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z dotačního programu Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 

2024 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy se sídlem Karmelitská 529/7, 118 00 Praha 

1, IČO: 00022985 na projekt “M - Ostrava - Sportovní hala Nová Bělá”, i.č. 

133D531009419, dle podmínek uvedených v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na poskytnutí dotací spolkům Fotbalový klub SK Polanka nad 
Odrou z.s. a FK Stará Bělá z.s. 
  
Usnesení číslo: 0880/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03739/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy spolku Fotbalový klub SK 

Polanka nad Odrou z.s., IČO: 48804053 se sídlem Heleny Salichové 1046/32, 725 25 Ostrava - 

Polanka nad Odrou na projekt ,,Rekonstrukce sportovního areálu Polanka nad Odrou”, ve výši 

maximálně 15% z konečné ceny projektu, maximálně však 4.135.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy spolku FK Stará 

Bělá z.s., IČO: 22885412 se sídlem Potoky 622/44, 724 00 Ostrava - Stará Bělá na projekt 

,,Oprava fotbalového trávníku FK Stará Bělá”, ve výši maximálně 30% z konečné ceny 

projektu, maximálně však 1.591.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/80  
  

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161 o 3 600 tis. Kč 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 2 126 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 1 591 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

na § 3419, pol. 6322, ORJ 161 o 4 135 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 44 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na 
rok 2020 v rámci programů na podporu Tělovýchovy a sportu spolku FC 
Vítkovice 1919, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0881/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03740/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci programu na 

podporu Tělovýchovy a sportu na rok 2020 spolku FC Vítkovice 1919, z.s., se sídlem 30. 

dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 22881425, ve výši 266 tis. Kč na 

projekt “Pravidelná celoroční činnost klubu FC Vítkovice 1919” a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/80  
  

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci programu na 

podporu Tělovýchovy a sportu na rok 2020 spolku FC Vítkovice 1919, z.s., se sídlem 30. 

dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 22881425, ve výši 900 tis. Kč na 

projekt “Systematická podpora a výchova sportovní mládeže v SpSM a SCM v roce 2020” a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci programu na 

podporu Tělovýchovy a sportu na rok 2020 spolku FC Vítkovice 1919, z.s., se sídlem 30. 

dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 22881425, ve výši 100 tis. Kč na 

projekt “Turnaje fotbalového klubu FC Vítkovice 1919” a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 45 
Zrušení výběrového řízení na poskytnutí Stipendia města Ostravy v 
akademickém roce 2020/2021 
  
Usnesení číslo: 0882/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03755/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ruší 

  
výběrové řízení na poskytnutí Stipendia města Ostravy v akademickém roce 2020/2021, 

vyhlášené v souladu se Zásadami na poskytnutí Stipendia města Ostravy v akademickém roce 

2020/2021, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 46 
Žádosti sportovních organizací o prodloužení termínu čerpání 
poskytnuté dotace plynoucí z uzavřené Veřejnoprávní smlouvy na 
realizaci sportovních akcí 
  
Usnesení číslo: 0883/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03759/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/80  
  

1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu čerpání poskytnutých dotací do 31.12.2020 žadatelům dle přílohy č. 1  a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se shora uvedenými žadateli 

dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 47 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0884/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03775/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
rozhodlo o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 3217/2019/ŠaS, se společností Český volejbalový 

svaz s.r.o., se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha, IČO 25603507, dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  

 
ZM_M 78 
Žádost společnosti RWR s.r.o. o prodloužení termínu čerpání 
poskytnuté dotace plynoucí z uzavřených Veřejnoprávních smluv č. 
1956/2019/ŠaS a č. 0282/2020/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 0885/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03829/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu čerpání a prodloužení termínu vyúčtování poskytnuté dotace a uzavření 

dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. 

1956/2019/ŠaS se společností RWR s.r.o. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu čerpání a prodloužení termínu vyúčtování poskytnuté dotace a uzavření 

dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 0282/2020/ŠaS se 

společností RWR s.r.o. dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/80  
  

ZM_M 79 
Návrh na poskytnutí investičních dotací spolkům ,,TJ UNIE HLUBINA 
z.s.” a TJ Start Ostrava - Poruba, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0886/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03855/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy spolku ,,TJ UNIE 

HLUBINA z.s.”, IČO: 43965628 se sídlem Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava na projekt ,,Modernizace a rozšíření sportovního areálu Hlubina - objekt zázemí FH”, 

ve výši maximálně 20% z konečné ceny projektu, maximálně však 7 500 000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  investiční dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy spolku TJ Start Ostrava - 

Poruba, z.s., IČO: 44740344 se sídlem Slavíkova 6055/14, 708 00 Ostrava - Poruba na projekt 

,,Tenisová akademie TJ Start Ostrava - Poruba”, ve výši maximálně 10% z konečné ceny 

projektu, maximálně však 2 100 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí  investiční dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 9 600 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

na § 3419, pol. 6322, ORJ 161 o 9 600 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/80  
  

 
ZM_M 48 
Odmítnutí žádostí podaných v rámci vyhlášené výzvy v oblasti kultury 
„75. výročí osvobození Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 0887/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0729/ZM1822/12 
k usnesení č. 03628/RM1822/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odmítnutí žádostí o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, 

podaných v rámci vyhlášené výzvy na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu SMO v 

oblasti kultury “75. výročí osvobození Ostravy”, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na poskytnutí investičních příspěvků právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj 
Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0888/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03496/RM1822/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o realizaci akcí “Nákup 6 ks nových sanitních vozidel” a “Rekonstrukce zahrady Dětského 

rehabilitačního stacionáře v Ostravě-Porubě” Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí investičních příspěvků Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 

00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, v celkové výši 8.881 tis. Kč, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/80  
  

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 

170                                                                                  o 8.881 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 

170                                                               o 8.881 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

- zvýšení investičního příspěvku o 8.881 tis. Kč 

  

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 4) 

tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.05.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 50 
Přijetí dotace pro projekt “Podpora rozvoje sociální práce a služeb v 
Ostravě” (zkrácený název projektu “SOCIOPOINT Ostrava”) v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost 
  
Usnesení číslo: 0889/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01809/RM1822/27 
k usnesení č. 03497/RM1822/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost od poskytovatele dotace Česká republika 

- Ministerstvo práce a sociálních věcí (se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, IČ 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/80  
  

00551023) na projekt “Podpora rozvoje sociální práce a služeb v Ostravě”, reg. číslo projektu 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015265 dle podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava nestátní 
neziskové organizaci Asociace TRIGON, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 0890/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0615/ZM1822/10 
k usnesení č. 03498/RM1822/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 

- ev. č. 3329/2019/SVZ uzavřené s právnickou osobou Asociace TRIGON, o.p.s., Skautská 

1045/3, 708 00  Ostrava - Poruba, IČ: 27027686, o prodloužení doby k proplacení výdajů 

spojených s vývojem a zpracováním projektové žádosti na zabezpečení projektu “Centrum 

duševního zdraví Ostrava” dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 0891/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03744/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o povolení prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, který byl 

uložen právnické osobě Ostravská organizace vozíčkářů, spolek, IČO 66933579, se sídlem 

Horymírova 3054/121, 700 300 Ostrava- Zábřeh dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/80  
  

  
návrh rozhodnutí o povolení prominutí povinnosti odvodu uloženého za porušení rozpočtové 

kázně v plné výši dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 3 předloženého materiálu a 

rozhodnout o vydání tohoto rozhodnutí 

  

 
ZM_M 53 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutých účelových 
dotacích z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0892/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03745/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace na zabezpečení 

projektu “Rozvoj a optimalizace sociálních služeb v Charitním domě sv. Benedikta Labre pro 

lidi bez domova” (ev. č. 2182/2019/SVZ), uzavřené s organizací Charita Ostrava, Kořenského 

1323/17, 70300 Ostrava Vítkovice, IČO 44940998, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace na zabezpečení 

projektu “Zabezpečení zázemí pro matky s dětmi v tísni” (ev. č. 2184/2019/SVZ), uzavřené s 

organizací Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 70300 Ostrava Vítkovice, IČO 44940998, 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 80 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 
1009/2020/KVA 
  
Usnesení číslo: 0893/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0807/ZM1822/13 
k usnesení č. 03830/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o změně názvu projektu, termínů použití  dotace a  finančního vypořádání poskytnuté  účelové 

dotace organizaci Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina J.Á. Komenského, se sídlem Bajkalská 

1247/10, 708 00  Ostrava - Poruba, IČO: 45210080 a rozhodlo o uzavření dodatku č. 1 k 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/80  
  

Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace ev. č. 1009/2020/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a výše uvedeným příjemcem dotace dle přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy 

  

 
ZM_M 54 
Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0894/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03500/RM1822/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy obecně 

prospěšné společnosti Čisté nebe o.p.s., IČO: 286 42 996, sídlem Obránců míru 237/35, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, na realizaci projektu “CZmoudil” dle přílohy č. 1, 3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu v 58,7 % výši z celkových předpokládaných nákladů, tedy ve výši 

120 300,-Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy ZO ČSOP 

NOVÝ JIČÍN 70/02, IČO: 47657901, se sídlem č.p. 146, 742 54 Bartošovice, na opravy 

chovatelských zařízení, dle přílohy č. 4, 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 5  předloženého materiálu v 44 % z celkových 

předpokládaných nákladů, tedy ve výši 160 000,-Kč 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 ………………………………. o 227 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

§ 3792, pol. 5221, ÚZ 1030, ORJ 190 ……………………. o 121 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/80  
  

-zvyšují neinvestiční transfery spolkům 

§ 3741, pol. 5222, ÚZ 1030, ORJ 190 …………………….. o 106 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.05.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 55 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0895/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 03603/RM1822/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 500 000 Kč fyzickým osobám dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů 

vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

a o uzavření příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  

 
ZM_M 56 
Realizace ozdravných pobytů z dotací a příspěvků z Fondu pro děti 
ohrožené znečištěním ovzduší z programu 2019/2020 v prodlouženém 
termínu od 1. října do 20. prosince 2020 
  
Usnesení číslo: 0896/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03704/RM1822/56 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/80  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o posunutí data realizace ozdravných pobytů z dotací a příspěvků z Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší z “programu  2019/2020” na termíny v rozmezí od 1. října do 20. prosince 

2020 

  

2) rozhodlo 

  
o změně termínu v dodání vyúčtování do 31. prosince 2020 

  

 
ZM_M 57 
Návrh Aktualizace č. 2 Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 
v majetku SMO v lokalitě Průmyslové zóny Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0897/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03718/RM1822/56 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh Aktualizace č. 2 Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku SMO v 

lokalitě Průmyslové zóny Mošnov dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 58 
Návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem 
Ostravou a příjemci podpory z projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 0898/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03772/RM1822/57 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 450 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue Program, z. s., 

IČO: 05611717, se sídlem Vinohradská 208/14, 120 00 Praha 2, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 450 000,- Kč pro účely projektu The 

Kukang Rescue Program - ochrana outloňů váhavých a boj proti ilegálnímu obchodu se zvířaty 

v Indonésii na Sumatře dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/80  
  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: Derbianus Conservation, z. s., IČO: 

22858598, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely projektu Derbianus Conservation - 

záchrana kriticky ohrožené antilopy Derbyho v Senegalu dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 110 000,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, Environment 

and Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 26/17 Phung 

Chi Kien Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 110 000,- Kč pro účely projektu TSNM 

projekt (Langur indočínský) - záchrana a výzkum kriticky ohroženého langura indočínského ve 

Vietnamu dle přílohy č. 4 předloženého materiál 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 110 000,- Kč právnické osobě: YAYASAN SWARAOWA, IČO: 

AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Plosokuning 4, no 85, RT18/RW7, 

Minomartani, Ngaglik, Sleman, Yogyakarta, 55581, Indonesia dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 110 000,- Kč pro účely projektu Coffee and 

Primate Conservation - ochrana gibona stříbrného v oblasti Centrální Jáva v Indonésii dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Global Wildlife Conservation, IČO: 

26-2887967, se sídlem PO Box 129, Austin, TX 78767-0129 USA, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu Saola 

Working Group (SWG) - ochrana Annamského pohoří na hranici Laosu a Vietnamu s cílem 

zachránit (nejen) saolu před vyhubením dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 60 000,- Kč právnické osobě: Turtle Foundation, IČO: 

219/5891/2089, se sídlem Zum Keltershof 12, 50999 Cologne, Germany, dle důvodové zprávy 

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou 

osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 60 000,- Kč pro účely 

programu Turtle Foundation - Ochrana kožatky velké na Mentawajských ostrovech v Indonésii 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/80  
  

  

7) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Ekosistem Lestari, IČO: 

AHU-4978.AH.O 1.04.Tahun 2009, se sídlem Jl. K.H. Wahid Hasyim No 51/74; Medan Baru; 

Medan 20154; Sumatera Utara; Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy 

mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu Sumatran Orangutan 

Conservation Program (SOCP) - prevence vyhubení orangutana sumaterského a ochrana jeho 

přirozeného habitatu na Sumatře v Indonésii dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Green-books.org z. s., IČO 02389355, 

se sídlem Veleslavínská 150/44, PSČ 162 00, Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu Green-

books.org - poskytování dětských knih v indonéském jazyce v Indonésii o zvířatech, rostlinách 

a přírodě, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč fyzické osobě: M.K., narozen xxx, adresa trvalého 

bydliště xxx, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

40 000,- Kč pro účely projektu Reintrodukce a ochrana kriticky ohrožených ryb gudeí v 

Mexiku - Ochrana přirozeného habitatu, výzkum a reintrodukce kriticky ohrožené ryby 

Zoogoneticus tequila dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč právnické osobě: Zoo Leipzig GmbH, IČO: HRB 10027 

DIČ: DE811745996, se sídlem Pfaffendorfer Str. 29, 04105 Leipzig, Germany, dle důvodové 

zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou 

právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro 

účely projektu The Endangered Primate Rescue Center (EPRC) - záchrana, rehabilitace, chov, 

výzkum a ochrana kriticky ohrožených primátů Vietnamu dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

  

11) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Association Européenne Pour l’Etude et 

la Conservation des Lémuriens (AEECL), IČO: Volume LXXX (81) Folio n°21, se sídlem 51 

rue du jardin zoologique 68100 Mulhouse, France, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/80  
  

je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu Projekt Sahamalaza - 

pravidelné aktivity AEECL týkající se ochrany lemura Sclaterova (Eulemur flavifrons) v 

národním parku Sahamalaza – Nosy Radama na Madagaskaru, ochrany místního lesa a 

podpory udržitelného rozvoje v místních vesnicích, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Stichting The Vulture Conservation 

Foundation, IČO: 411157333, se sídlem Antoon van Hooffplein 1, 6816 SH Arnhem The 

Netherlands, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 

výši 25 000,- Kč pro účely projektu Vulture Conservation - ochrana a obnova populací supů v 

Evropě včetně ochrany jejich přirozeného prostředí, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

13) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 50 000 Kč právnické osobě: SEMIX PLUSO, spol. s r.o., IČO: 

62360311, se sídlem Rybníčky 338, 747 81 Otice, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely obnovy a managementu cenných 

přírodních lokalit a ochrany místní biodiverzity v ČR, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 50 000 Kč právnické osobě: Yayasan Konservasi Alam Dan Satwa 

Indonesia, IČO: NPWP: 76.858.296.7-434.000, se sídlem Kapten Harun Kabir, No, 724 RT.00 

RW. 00, Cibereum, Cisarua, Kab. Bogor Jawa Barat, Indonesia, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč pro účely chovu 

ohrožených pěvců na východní Jávě v Indonésii a rehabilitace jedinců zabavených z černého 

trhu, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 

  pol. 8115, ORJ 120 .............……………………..................…………..  o  1 100 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím 

  § 3741, pol. 5222 ORJ 300 .............……………………..................…   o     530 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/80  
  

- zvyšují neinvestiční nedotační transfery nefinančním podnikatelským subjektům 

  právnickým osobám 

 § 3741, pol. 5213, ORJ 300  ………………………………………….... o      50 tis. 

Kč                   

- zvyšují peněžní dary do zahraničí 

  § 3741, pol. 5531 ORJ 300.................................................................. o     520 tis. Kč 

  

16) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 15) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 59 
Návrh: “Podmínky Programu na zachování a obnovu kulturních 
památek a významných městských staveb z rozpočtu statutárního 
města Ostravy”, včetně výzvy a jejich vyhlášení 
  
Usnesení číslo: 0899/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03854/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
“Podmínky Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských 

staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy” - dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení dotačního Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy” - dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/80  
  

3) schvaluje 

  
výzvu č. 1 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o vyhlášení výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

5) ukládá 

  
magistrátu města Ostravy 

zajistit prostřednictvím útvaru hlavního architekta a stavebního řádu vyhlášení Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví dle bodu č. 2) a 

4) tohoto  usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 22.05.2020 

 vedoucí útvaru hlavního architekta a stavebního řádu 

  
 

ZM_M 81 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 
stavbami uvedenými v rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0900/ZM1822/14 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03827/RM1822/58 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít ”Smlouvu o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

vodovodu ul. Michálkovická a Petřvaldská” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/80  
  

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení věcného břemene”   v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce SSZ 

křižovatky č. 1021 Českobratrská x Sokolská třída” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  uzavřít ”Smlouvu o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Veřejné osvětlení 

Ostrava - Heřmanice, ul. Vrbická” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu Proskovice, lokalita ul. Frankova - 1. část” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/80  
  

  

5) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou “Oprava kanalizace na 

ul. Olbrachtova” mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
 


